ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

  CURSO SUPERIOR – DIREITO

EDITAL Nº 04/2021 – São Borja

A Promotora de Justiça da Promotoria de Justiça de São Borja, responsável pelo processo seletivo,

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no

Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul,

RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO o resultado final definitivo do Processo Seletivo, tendo em vista a

classificação a seguir baseada nas notas somadas.

1º Lugar =  Marcielle de Souza Nunes – Inscrição 02 = 85 PONTOS

2º Lugar = Lawrence Luraschi da Cruz – Inscrição 01 = 82 PONTOS

3º Lugar = Ronaldo Andrade Munró da Costa – Inscrição 03 = 80 PONTOS

Os demais candidatos foram desclassificados:

Inscrição 04 – Mansur Abu Jamil – não compareceu

Inscrição 05 – Lísia Olea Loureiro – não compareceu

Inscrição 06 – Maria Eduarda Acosta Pereira – não compareceu

São Borja, 26 de outubro de 2021.

Melissa Marchi Juchen,

Promotora de Justiça,

Responsável pelo Processo Seletivo.